per.x. annos. Et super islam pacem osculatus est crucem borgravius ac dux prædicti ex parte omnium 

Nogardensium. Item Haquinus, nuncius prædictus, oseulatus est crucem super pacem istam ex parte 

regis Norvegiæ ac totius regni Norvegiæ, Inter istam pacem factam fuit Vernekinus interpres. Et sicut 

pacem Nogardenses cum Noricis fecerunt, in eàdem pace sunt et illi de Saulgke. Item quicunque infregerit 

istam osculationem crucis, vindicel ac judicet eum deus. Super istam pacem, annis præstatutis firmius 

duraturam, sigilla prædictarum personarum, videlicet episcopi, borgravii ac ducis, præsentibus sunt 

appensa. Datum et actum Nogard. Sub anno domini m°. cec°. xx°. sexto. iij. Non. Junii. 

2. DÉTERMINATION DES LIMITES DANS LE CODEX ARNÉMAGNÉEN. 

oc finnar. bessor enda! merke ero millim Noregs kononghs 

rikis ok Ruza kononghs efter pui sem gamler menn 

hafua sagt? ok en sæghia [j dagh gamler* bumenn 

[Eigha Ruzar at taka skat medh sio° 

till Lyxghespufuu$, en aa fialle till Mæleaar? oc 

liggr hon beinsta [upp af Lyngespufuu oc austrs 

Hi sunt fines inter Norvegiæ regnum et Russiæ regnum secundum quod senes dixerunt et adhuc 

hodie dicunt, veleres coloni Norvegi‘ et Finni. Russorum regi licet tributa percipere secundum 

litus ad Lyngesthufam, sed in montibus usque ad amnem Mæli, qui recto cursu a Lyngesthufa in 

2) kuedit, A. 8) kucôa, À. 4) [ alûr, X. 

6) Lyngastuffuen, 4ëc et infra, T; Lynkastufuti, A. 

1} ouda, À. 

pegnskyldr hia sco, A. 

a) Embrassement de la croix désigne le rite de conjura- 

tion ordinaire d’après l’église grecque. On rencontre ce terme 

dans tous les traités datant de cette époque. 

b) Sauroxe est pour le nom russe de Savolotche 

(3asozoue), qui était anciennement le nom commun donné 

habituellement à la grande étendue de terrain depuis Bielo-osero 

jusqu’au Petchora, laquelle, selon re que nous prouve savam- 

ment M. Sjügren dans les Mémoires de lacad. imp, des 

sciences de St. Pétersbourgh (6e série, t, ler p. 268-274), 

s’étendait bien plus loin vers le midi qu'on ne le croyait 

autrefois, même jusqu'à un point à l’est, à peu près en face 

5) [ siga at Ryssar konunge taka skato med sio, 7; [ kuedur bat Ryssar kongur tækr 

7) Melleaa, 7. 8) ousta, 7; a [ om. R. 

de Novgorod. Le nom dérive de 3a signifiant au-delt 

de l'étendue de la forêt; il désignait par un terme com- 

mun le territoire boisé qui s’étendait vers ‘le nord et le 

nord-est en formant la limite du district noygorodien, La 

contrée appelée Biarmaland par les Normands, appartenait